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Landbrugsstyrelsen har den 27. april 2023 udsendt nærværende bekendtgørelse i 
skriftlig høring, og i denne forbindelse ønsker Danmarks Jægerforbund at give 
følgende bemærkninger: 
 
 
På side 28 i miljørapporten fremgår det at: ”Betingelse om, at alternativerne brak 
og brak langs vandløb og søer ikke må bruges til opfyldelse af bioordningen, GLM 4 
og GLM 8, forventes at have en positiv indvirkning på flora, fauna og biologisk 
mangfoldighed. Betingelsen sikrer, at arealer med alternativerne brak og brak 
lang søer og vandløb og bioordningen, GLM 8- og 4-arealer ikke må overlappe. 
Derved vil der samlet set være et større område, der udgøres af de nævnte 
miljøordninger”’ 
 
Danmarks Jægerforbund mener ikke at et forbud mod samtidigt at anvende 
braklagte arealer til opfyldelse af GLM 8 kravet og efterafgrødekravet, vil resultere 
i at der samlet set udlægges flere braklagte arealer. De fleste landmænd finder 
det i forvejen problematisk, bl.a. på grund af harmonikrav, at udtage arealer til 
opfyldelse af GLM 8, og vil derfor vælge at opfylde efterafgrødekravet med 
efterafgrøder, frem for at udtage yderligere arealer.  
 
Danmarks Jægerforbund er dog enige i, at det ikke er hensigtsmæssigt at lade alle 
braklagte arealer tælle med. Men vil gerne påpege, at der er åbenlyse synergier 
mellem udlægning af alternativet til efterafgrøder, brak langs søer og vandløb, og 
GLM 8 kravet.  
 
Danmarks Jægerforbund foreslår derfor at tillade alternativet brak langs søer og 
vandløb også kan medregnes i opfyldelsen af GLM 8. Dermed gøres det mere 
attraktivt, at udlægge disse brakstriber som buffer mellem omdriftsarealer og 
vandløb mv. Samtidig styrkes effekten af GLM 8 kravet, da de eksisterende 
landskabselementer både beskyttes og udvides. Dernæst sikrer det, at arealer til 
opfyldelse af GLM 8 spredes mere i landskabet og skaber sammenhæng mellem 
habitater. 
 
Danmarks Jægerforbund ønsker som i tidligere høringssvar til at påpege, vi finder 
det meget uhensigtsmæssigt, at nuværende lovgivning giver mulighed for at 
nedvisne, destruere og jordbehandle arealer med efterafgrøder allerede fra 20. 
oktober, uanset om jordtypen på dette tidspunkt er omfattet af et generelt forbud 
mod jordbehandling, og at der på dette tidspunkt stadig kan være vækst i 
efterafgrøderne 
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Spørgsmål vedrørende høringssvaret eller ved behov for uddybende kommentarer, 
bedes rettet til Chefkonsulent Jakob Bergmann Nielsen, Afdelingen for Rådgivning 
og Uddannelse. Telefon: 88 88 75 51/81 88 24 46. Mail: jbn@jaegerne.dk    
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Danmarks Jægerforbund 
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